

Nr 69.

Av herr **Bäcklund**, om *ärtigt understöd åt e. o. verkstadsförman-
nen Lars Adolf Arvidssons änka och minderåriga barn.*

E. o. verkstadsförmanen, Lars Adolf Arvidsson, vid statens järnvägars lokomotivreparationsverkstad i Falköping-Ranten, avled den 10 juli 1924, efterlämnande hustrun Ester Lavinia Arvidsson, född Pettersson, och 9 st. barn. Av dessa är den äldsta 24 år och den yngsta 5 år. Under 18 år äro fem av barnen.

Arvidsson antogs i statens järnvägars tjänst såsom filare den 11 nov. 1901, lokreparatör den 1 jan. 1908 och verkstadsförman den 1 jan. 1914, vilken befattning han innehade till sin död.

Då Arvidsson icke var ordinarie befattningshavare kunde han icke vinna inträde i statens järnvägars änke- och pupillkassa, varför hans efterlämnade familj icke är tillförsäkrad någon pension. För egen del hade han däremot fått erlägga avgifter och därigenom tillförsäkrats pension, om han uppnått pensionsåldern.

Behållningen i boet utgjorde kr. 2,407:48, varav torde framgå att denna stora familj genast efter familjefaderns fränfalle råkade i fattigdom och nöd.

Änkan Arvidsson är 45 år gammal, vadan det under andra förhållanden kunde synas, som om hon skulle genom arbete kunna bidra till familjens uppehälle. Men hon är sjuklig och har fem minderåriga barn att taga vård om, vilket kräver den arbetskraft, som hon kan prestera. Av de äldre barnen kan inget bidra till de övrigas uppehälle. Den äldsta sonen har militär-anställning, de andra tre äro flickor, varav en är sjuk och vårdas på sanatorium och de övriga två kunna knappt försörja sig själva.

Arvidsson har under en tid av närmare 23 år utfört ett krävande arbete i statens tjänst, därav många år såsom förman, och dessutom bör hans utbildningstid i enskild verksamhet tillgodoräknas, ty han var utlärd i sitt yrke, då han anställdes vid statens järnvägar såsom filare. Då så är förhållandet, bör staten icke underlåta att lindra nöden i denna stora familj, där familjefadern, på grund av rådande förhållanden, icke kunde få sin familj berättigad till erhållande av familjepension.

Då under liknande ömmande omständigheter, som i detta fall föreligga, understöd förut vid flera tillfällen beviljats, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att e. o. verkstadsförmannen Lars Adolf Arvidssons änka, Ester Lavinia Arvidsson, född Pettersson, och makarnas minderåriga barn Gunnar, Märta, Torsten, Gösta och Sigrid må fr. o. m. den 1 jan. 1926 åtnjuta årliga understöd, att utgå av trafikmedel, änkan under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, med 300:— kronor samt vardera av barnen till och med det år varunder det fyller 18 år med 150:— kr.

Erforderliga intyg skola av mig tillställas vederbörande utskott.

Stockholm den 20 januari 1926.

Helge Bäcklund.